
ZARZĄDZENIE NR 225/2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY ŁASIN 

z dnia 6 października 2025 r. 

w sprawie aktualizacji ewidencji środków trwałych dotyczących dróg gminnych oraz korekty błędnie 
ujętych danych ewidencyjnych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (z.U. z 2025 r., 
poz. 1153), art. 4 ust. 3 pkt 3 oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 120 ze zm.1)), w związku z Krajowym Standardem Rachunkowości nr 11 „Środki trwałe” oraz 
obowiązującą w Urzędzie Miasta i Gminy Łasin Instrukcją ewidencji środków trwałych – zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Cel zarządzenia 

1. Celem niniejszego zarządzenia jest: 

1) wprowadzenie do ewidencji środków trwałych nowo obliczonych dróg gminnych; 

2) dokonanie korekty błędnie ujętych środków trwałych na podstawie protokołu korekty oraz notatki 
służbowej; 

3) zapewnienie zgodności ewidencji z rzeczywistym stanem majątku Miasta i Gminy Łasin. 

§ 2. Wprowadzenie nowo obliczonych dróg do ewidencji 

1. Na podstawie dokumentacji technicznej oraz inwentaryzacji dokonuje się wprowadzenia do ewidencji 
środków trwałych następujących dróg gminnych: 

1) Drogi asfaltowe (twarda nawierzchnia): 

a) W mieści: 1 mb = 2 348,98 zł, 

b) Na obrębie miasta: 1 mb = 588,21 zł; 

2) Drogi gruntowe (nawierzchnia nieutwardzona): 

a) 1 mb = 56,35 zł; 

§ 3. Korekta błędnej ewidencji środka trwałego 

1. Na podstawie protokołu korekty ewidencji środków trwałych oraz notatki służbowej dokonuje się 
korekty błędnie ujętego środka trwałego. 

2. Korekta polega na: 

1) Likwidacji błędnie wprowadzonego środka trwałego: 

2) Zwiększeniu wartości istniejącego środka trwałego: 

§ 4. Podstawy prawne korekty 

1. Korekta, o której mowa w § 3, została przeprowadzona zgodnie z: 

1) art. 54 ust. 3 ustawy o rachunkowości, 

2) Krajowym Standardem Rachunkowości nr 11 „Środki trwałe”, 

3) Instrukcją ewidencji środków trwałych obowiązującą w Urzędzie Miasta i Gminy Łasin. 

2. Czynności te mają na celu zapewnienie rzetelnego i zgodnego z rzeczywistością obrazu sytuacji 
majątkowej jednostki. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia 

 
1) Dz.U. z 2023 r., poz. 295; Dz.U. z 2024 r., poz. 619; poz. 1685; poz. 1863; Dz.U. z 2025 r., poz. 1218 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CE15C9E-0A8A-4983-8B59-33F9B6F301CE. Podpisany Strona 1



1. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy oraz pracownikowi odpowiedzialnemu za 
prowadzenie ewidencji środków trwałych. 

§ 6. Wejście w życie 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Łasin 

 
 

mgr inż. Rafał Kobylski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CE15C9E-0A8A-4983-8B59-33F9B6F301CE. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 225/2025 BURMISTRZA MIASTA I GMINY ŁASIN z dnia 6 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2



	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 1 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6



